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Ročník IX.
Neprodejné

Vydává město Napajedla

Největší, nejkrásnější a nejromantičtější akce v roce XIX. Svatováclavské slavnosti opět rozzářily celé město.
foto: Pavel Ligr
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XI.Festival vážné hudby 
Pocta Rudolfu Firkušnému
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Oslavte 65. výročí založení Radovanu 
a 15. výročí založení Pozdního sběru

foto: Pavel Ligr
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Volby do zastupitelstva města

Současně s volbami do zastupitelstva města probíhalo v Napajedlích i 1. kolo voleb do Senátu Parlamentu 
ČR. Volební účast byla 38,06 %. Do druhého kola postoupili v Napajedlích Ing. Bc. Patrik Kunčar s 30,91 % 
hlasů a Libor Lukáš s 22,73 % hlasů.

Volby do zastupitelstva města

Volby do zastupitelstva města probíhaly ve dnech 5. - 6. 10. 2018 v 6 volebních okrscích. V seznamu bylo 
zapsáno celkem 5 999 voličů, celková volební účast byla 46,06%. Nejnižší účast voličů 35,07% byla v okrsku 
č.5, naopak nejvyšší účast voličů zaznamenal okrsek č. 2, kde volilo 53,79% voličů. Podrobnější informace 
lze získat na webové stránce www.volby.cz.

Seznam zvolených zastupitelů města.

Volby do Senátu Parlamentu ČR
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Volby do zastupitelstva města Celým letošním rokem nás provází jedno z nejvýznamnějších výročí 
naší historie. Telegrafická zpráva o prohlášení samostatného česko-
slovenského státu dorazila do Napajedel v noci z 28. na 29. října 1918 
a nadšení obyvatelstva neznalo mezí. Tyto slavnostní chvíle si v Na-
pajedlích každoročně připomínají jako velké vítězství našeho národa 
a zároveň počátek moderního demokratického státu. Program oslav 
100 let ČSR v Napajedlích bude provázet celý říjnový měsíc.

Klub kultury Napajedla

V roce 2017 bylo díky recyklaci a vy-
užití papíru, plastů, skla, kovů a nápo-
jových kartonů v rámci tříděného sběru 
a využití odpadů z obcí, zapojených do 
systému EKO – KOM, uspořeno 20,3 
mil. GJ energie. Je to zhruba tolik, ko-
lik v průměru spotřebuje za rok více 
než 310 tisíc domácností. V případě 
tolik diskutovaného globálního otep-
lování přispěl systém tříděného sběru                  
a využití odpadů z obcí ke snížení emisí                                                                                  
o 678 334 tun CO2 ekvivalentu. Tato 
data jsou za celou naši republiku.             
I město Napajedla, díky svým uvědo-
mělým občanům, přispělo k výše uve-
deným výsledkům svou „troškou do 
mlýna“. V roce 2017 se v našem městě 
vytřídilo celkem 503,079 tuny odpadů. 
Za toto množství bylo město od spo-
lečnosti EKO – KOM a.s. odměněno 
celkovou částkou 776 635 Kč. Všich-
ni, kteří jsme v roce 2017 tedy třídili 
odpady, tak jsme přispěli ke snížení 
„uhlíkové stopy“ úsporou 537,742 tun 
CO2 ekvivalentu, což představuje úspo-
ru energie v množství 11 099 306 MJ. 

Stanislava Kozmíková, 
Odbor správa majetku – životní prostředí

Dne 15. 9. 2018 jsme přivítali v ob-
řadní síni radnice 10 nových napaje-
delských občánků. Jsme rádi, že rodi-
če mají zájem o tuto malou slavnost. 
Přejeme dětem hodně zdraví, rodičům 
hodně radostí se svých dětí. Fotografie 
z této malé slavnosti si mohou rodiče 
zakoupit ve Fotoateliéru Lucie u p. 
Cívely. Děkuji všem, kteří se o zdárný 
průběh této malé slavnosti postarali. 
Další vítání občánků se připravuje na 
24. 11. 2018. Pokud máte rodiče zájem 
a chcete své děťátko přivítat mezi naše 
spoluobčany v krásné síni napajedelské 
radnice, můžete se přihlásit na matrice 
MěÚ u paní Lenky 0bdržálkové. 

Marie Hlochová, 
Sbor pro občanské záležitosti

foto: František Cívela

Koncert k výročí 100 let vzniku republiky proběhne 
v neděli 28. října 2018 v 10 hodin v kostele sv. Bartoloměje v Napajedlích. 

Na varhany hraje David Postránecký, zazní česká varhanní hudba několika staletí a improvizace na českou státní hymnu. 
Koncert se koná pod záštitou města Napajedla.

Srdečně zve Římskokatolická farnost Napajedla

Varhanní koncert k výročí 100 let vzniku republiky 

Vítání občánků

Jak jsme byli úspěšní 
ve třídění odpadů

100 let ČSR v Napajedlích
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XI.

Lidové písně provázely člověka po celý život. Ať to byly doby dobré či zlé, vždy tu byla písnička, která pomáhala 
překonat všechna úskalí obyčejných dní. Napajedla jsou součástí národopisné oblasti Slovácko, a proto v polovině 
minulého století se připojila k velkým snahám mnoha obcí založit  národopisný soubor, a tak uvést do života už zapo-
menuté písně a tance. Přijďte oslavit výročí napajedelských folklorních souborů Radovan a Pozdní sběr, které bude 
doprovázet téma trhů a jarmarků.

V průběhu oslav můžete zhlédnout výstavu mapující historii Radovanu a Pozdního sběru - přísálí sokolovny, vestibul Kina 
Napajedla. Vstupné: 150 Kč kompletní program; 100 Kč Beseda u cimbálu; děti do 6-ti let zdarma. 
Předprodej vstupenek v Informačním centru Napajedla. Jitka Šohajková, vedoucí souboru Radovan, foto: Pavel Ligr

65. výročí 
založení 
Radovanu
15. výročí 
založení 
Pozdního sběru Sál sokolovny Napajedla, Kino Napajedla

27.10. 

Neděle 18. 11. určitě přinese – jako 
ostatně každým rokem – kombinaci kva-
litních uměleckých výkonů s přitažlivým 
podáním pro posluchače. CAMERATA 
CREMSIRIENSIS a její hosté mají na pro-
gramu Violoncellový koncert A dur A. 
Dvořáka, Beethovena a Brahmse bude 
hrát klavíristka Renée BERNATÍKOVÁ. Ve-
dle dalších skladeb uslyšíme Sonátu A4 

Pátek 16. 11. bude patřit vynikajícímu 
mladému klavíristovi Pavlu ZEMENOVI. 
Tento student JAMU v Brně se vedle klaví-
ru věnuje i klarinetu. Jeho životní cesta je 
lemována velkou řadou ocenění na domá-
cích i mezinárodních soutěžích, často kon-
certuje a věnuje se už také pedagogické 
práci. Pro Napajedla si připravil zajímavý 
program – Předtuchu a Smrt z Janáčkovy 
Sonáty es moll, Chopinovu Barcarollu, 
skladby C. Francka a S. Rachmaninova.

Sobota 17. 11. je výzvou pro učitele        
a žáky ZUŠ R. Firkušného. Připravili pes-
trý program, který nabízí například části 
z Loutny české Adama Michny z Otrado-
vic. Dále posluchači uslyší zpěv, komorní 
hru fléten, klavírní skladby, hru na tubu                 
a klarinet. Svou premiéru bude mít pěvec-
ký sbor „Véronique“ s Janáčkovými úpra-
vami lidových písní.

Klub kultury Napajedla, Slovácké soubory Radovan a Pozdní sběr vás co nejsrdečněji zvou na slavnostní program:

16.00 – 18.00    Slavnostní vystoupení s názvem „V Napajedlích jarmark byl …. „
18.00 – 20.00    Promítání videozáznamů a fotografií z archivu souborů, 
                          videozáznam z besedy o historii Radovanu - Kino Napajedla
20.00 – 01.00    Beseda u cimbálu s CM Rováš

Festival vážné hudby Pocta Rudolfu Firkušnému
S podzimem, který nás svými ná-

ladovými výkyvy zahání pod stře-
chy lidských příbytků, přichází tra-
diční nabídka, jak hezky strávit čas 
ve společnosti krásné hudby. Kon-
certní síň R. Firkušného – Klášter-
ní kaple se ve třech listopadových 
dnech rozezní tóny rozmanitých 
hudebních nástrojů.

P. J. Vejvanovského pro trubku, smyčce a 
basso continuo. Hrát bude Bohumil KUN-
DL, v současnosti dospělý student kromě-
řížské konzervatoře a do letošního léta 
také kněz ve Spytihněvi a Halenkovicích. 
Dovolte mi srdečně vás pozvat na festiva-
lové koncerty. Začátky jsou vždy v 17.00 
hodin. Lenka Hanáčková, 

ředitelka ZUŠ Rudolfa Firkušného
foto: Marian Vaňáč

Pořadateli jsou Město Napajedla, Klub kultury Napajedla a Základní umělecká škola Rudolfa Firkušného Napajedla 
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Den české státnosti a patrona země 
české sv. Václava jsme tradičně oslavili 
29. září událostí XIX. Svatováclavské 
slavnosti. Již ráno se centrum města 
zaplnilo Farmářským a řemeslným tr-
hem, kde si návštěvníci mohli zakoupit 
občerstvení všeho druhu jako uzeniny, 
kozí produkty z farmy nebo frgály. Ne-
chyběly oblíbené placky z pece, ovocné 
mošty, burčák z hroznů nebo také plete-
né výrobky, keramika, tradiční výrob-
ky ze šustí a mnoho dalšího. Novinkou 
byla ukázka tradiční práce tkadleny, 
kováře a písaře v prostoru před Kinem 
Napajedla. V doprovodném progra-

XIX. Svatováclavské slavnosti
aneb Páni a poddaní

Děkujeme tímto všem, kteří se 
podíleli na organizaci tak ná-
ročné celodenní akce, především 
Divadelnímu souboru Zdeňka 
Štěpánka Napajedla za nádherný 
historický program. Také všem 
místním i hostujícím skupinám, 
kterých bylo letos opravdu hodně. 
Z Napajedel jmenujme Dům dětí    
a mládeže Matýsek Napajedla, 
Sdružení aktivit mladých SAM Na-
pajedla a Porta Temporis. Za skvě-
lou pořadatelskou podporu děku-
jeme členům Folklorního souboru 
Radovan, Loutkového souboru 
Klubíčko a sdružení Escala, z. s., 
Službám města Napajedla, Hasi-
čům Napajedla, Městské i státní 
policii. Velký dík patří také Zlín-
skému kraji, Městu Napajedla, 
sponzorům Teplárna Otrokovice, 
a.s. a Matchball, s. r. o. a medi-
álním partnerům Český rozhlas 
Zlín, Štamgast & Gurmán, Kiss 
rádio, Dobrý den s KURÝREM, 
Gastro Zlín a Kabelová televize 
Napajedla. Bez vás všech by akce 
takového rozsahu pořádat nešla.
XIX. Svatováclavské slavnosti byly 
finančně podpořeny dotací z Fon-
du kultury Zlínského kraje. 
Kateřina Barešová, zástupkyně ředitelky 

Klub kultury Napajedla, p. o. 
Fotreportáž: Pavel Ligr

radnice přijat starostkou města Irenou 
Brabcovou a spolu s ní a knězem zdejší 
farnosti přednesli zdravice lidu a městu 
na kostelních schodech. Jejich slovům 
v roce, kdy slavíme 100 let Českoslo-
venské republiky, předcházela Čes-
ká státní hymna. Celodenní program 
zhlédlo dle odhadů přes 10 000 ná-
vštěvníků. Dle slov Kateřiny Barešové 
navštívilo letos slavnosti také mnoho 
nových lidí, kteří zde byli poprvé. Také 
se rozrůstá účast zahraničních hostů. 
V příštím roce oslaví slavnosti kulaté 
20. výročí a pořadatelé na něm začali 
pracovat už nyní. Publikum se tedy má 
opět na co těšit. 

pánka. V programu slavností, které do-
poledne zahájila zástupkyně ředitelky 
Klubu kultury Napajedla Kateřina Ba-
rešová, vystoupily kroužky Domu dětí                                                                 
a mládeže Matýsek Napajedla, a to Ori-
entální tance Nefertari, dvě skupinky 
mažoretek a dva tance zatančil kroužek 
Tajemství orientu. Dopolední program 
zakončila historická módní přehlídka 
Martiny Hřibové ze Zlínské šermířské 
společnosti, která publiku představi-
la nákladnou španělskou renesanční 
módu. Slunečné, i když chladné odpo-
ledne zpříjemnila návštěvníkům histo-
rická hudební skupina Devětsil, Život 
ve středověku v podání Sdružení aktivit 
mládeže SAM Napajedla a historická 
střelnice SHŠ Gard. Odpolední a večer-
ní program pak nabídl dětem i dospělým 
šermířská, taneční, zábavná i ohňová 
vystoupení s fotbalem mnichů, ponož-
kovou bitvou či velkým rytířským tur-
najem na koních. Svá vystoupení před-
vedli divákům Rytíři Koruny České, 
Rytíři Svatého Grálu, Zlínská šermíř-
ská společnost, Skupina historického                                                                                         
a scénického tance Porta Temporis          
a Monadria Polygamika s praporovou 
show. Ani v letošním roce nesměl chybět 
pochodňový průvod, který čítal desítky 
kostýmovaných účastníků historického 
programu v čele s knížetem Václavem, 
který byl v obřadní síni napajedelské 

mu své brány pro návštěvníky otevřel                                                                            
i Hřebčín Napajedla, kde probíhal pes-
trý program. Téma letošního ročníku 
„Páni a poddaní“ provázelo návštěvní-
ky po celý den. Nejprve v chrámu sv. 
Bartoloměje, kde byla sloužena mše 
P. Ryszardem Turkem za Rovnost lidu 
před Bohem. Symbolicky zde kníže 
Václav, kterého v letošním roce před-
stavoval Mikuláš Švehla, odložil ho-
nosný šat a zbroj, aby byl před Bohem 
roven prostým lidem. Téma dále v od-
poledním a večerním programu rozve-
dl do scénického ztvárnění se zpěvy 
a tanci Divadelní soubor Zdeňka Ště-

Miroslava Havalová,
Divadelní soubor Zdeňka Štěpánka
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V rámci projektu Cyrilometoděj-
ská tradice v novodobých českých 
dějinách vyhlásila Evropská kulturní 
stezka sv. Cyrila a Metoděje v únoru 
roku 2018 výtvarnou soutěž „Putování 
dějinami s Cyrilem a Metodějem.“ 
Cílem soutěže bylo přiblížit žákům                                      
a studentům našich škol dávné kořeny 
naší země a vyzdvihnout tak odkaz 
svatých bratří z řecké Soluně. Žáci byli 
seznámeni s těmito velikány českých 
dějin a jejich rozsáhlým dílem formou 
motivační přednášky, která se v břez-
nu uskutečnila v rámci výuky na naší 
škole. Děti se tak setkaly se skutečným 

„Velkomoravanem“ a mohly se dotk-
nout historických dobových oděvních 
doplňků a užitkových předmětů, které 
byly součástí poutavé přednášky za-
městnance archeologického skanzenu 
v Modré pana Petra Novotného. Tato 
přednáška přiblížila dětem dvě sou-
těžní témata: „Na počátku bylo slovo“ 
(v souvislosti s dějinami českého pí-
semnictví) a „Kdo prahne po takových 
mužích“ (aneb cyrilometodějský odkaz 
pro dnešní svět). Uměleckými techni-
kami byly kresba, grafika, koláž, kera-
mická mozaika, textil a přírodní mate-
riály, počítačová grafika. Do soutěže 
bylo přihlášeno 40 škol s celkovým 
počtem 268 výtvarných prací.                                                                                          
25. května 2018 proběhlo vyhodnocení 
děl odbornou porotou, jejímiž členy byly 
takové osobnosti jako např. Doc. PhDr. 
Luděk Galuška, CSc. z Moravského 
zemského muzea a PaedDr. Jiří Jilík 
z Historické společnosti Velehrad. Dále 
pak členové Krajské galerie výtvarného 
umění Zlín, Galerie Slováckého muzea 
v Uherském Hradišti, Římskokatolické 
farnosti Vlčnov a dalších kulturních       
a historických institucí. Porota vybrala 
70 dětských prací na putovní výstavu, 
která se uskuteční od září do prosince 
2018 ve Starém Městě u Uherského 
Hradiště, Mikulčicích a Nitře. Za krás-
nou reprezentaci naší školy na této pu-

Dne 15. října 2018 by naše maminka 
paní Eliška FŮSKOVÁ 

oslavila 75. narozeniny. 
Dne 19. listopadu 2018 uplyne 
smutných 8 let od jejího úmrtí. 

Děkujeme všem za tichou vzpomínku. 
Martina, Mirek, Dana. 

Dne 18. října uplyne 
již 30 let

od úmrtí milovaného 
syna a bratra

Marka ROZUMKA
Zemřel po tragické nehodě, 
v den svých sedmnáctých 

narozenin.
Za vzpomínku děkují mamka 

a sestra Věrka s rodinou.

Schůzky se budou konat 
1. a 3. úterý v měsíci od 17.00 hod. 
Nový Klášter - zázemí sport. 
areálu -  klubovna - 2. patro 
(vchod z dvorního traktu)
6. listopadu: 
Potravinové doplňky  
MVDr. Ilona Navrátilová, ing. 
Lada Zátorská
20. listopadu:
Z historie odívání
MgA. Kristýna Petříčková
4. prosinec: 
Adventní posezení s koledami 
p. František Čech
O ostatních akcích, pořádaných 
KAS mimo uvedené termíny schů-
zek, budou KD informovány.

Plán činnosti Klubu 
aktivních seniorů 

(KAS) - II. pol. r. 2018

MěÚ – odbor sociálních věcí

,,Až bude dým jen obláčkem,
 jen obláčkem, který hned vítr zcuchá, 

ať letí sbohem za vláčkem, 
ach za vláčkem, mamince kolem ucha“. 

J. Seifert ,,maminka“. 

Děti ze ZUŠky 
se radují!

Úspěšné putování dějinami 
s Cyrilem a Metodějem

tovní výstavě děkujeme těmto žákům: 
Sáře Rybníčkové, Nině Košutové, Sabi-
ně Ciranové, Danu Mičolovi, Veronice 
Ondrůškové, Marianě Vaňáčové, Marii 
Vavřínkové a Anně Šidlíkové. Oceněno 
bylo nakonec 19 výtvarných děl. Tyto 
úspěšné práce jsou také součástí sou-
těžního katalogu. Vyhlášení výsledků                                                                       
a předání ocenění za 1.–3. místo v kaž-
dé kategorii proběhne 21. 9. 2018 v bu-
dově Památníku Velké Moravy ve Sta-
rém Městě u Uherského Hradiště a byli 
na něj pozváni jako jedni z mála oce-
něných také dva z našich žáků - Eliš-
ka Ondrášová a Karel Vitásek. Eliška 
v soutěži uspěla se svým keramickým 
reliéfem a Kája s linorytem na perga-
menu inspirovaným knižní iluminací. 
Oběma žákům srdečně blahopřejeme! 

Jana Válková, učitelka výtvarného oboru 
ZUŠ R. Firkušného

Foto: I. Kotásková,  J. Válková, 
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V úterý 11. září 2018 uctili členové 
Sboru dobrovolných hasičů Napajedla 
památku svých 343 amerických kolegů 
- hasičů z New Yorku, kteří před sedm-
nácti lety tragicky zahynuli po terori-
stickém útoku v troskách Světového 
obchodního centra při plnění svého po-
slání, při snaze pomoci svým spoluob-
čanům. Tato malá pietní vzpomínka se 
uskutečnila u soukromého památníku   
v Zahradní ulici v Napajedlích. Památ-
ník přesně v americkém stylu, včetně 
sochy dalmatina, který je tradičním 
maskotem hasičů v USA, postavil na 
své zahradě v roce 2003 profesionální 
hasič ve výslužbě Antonín Pavelka jako 
vzpomínku na své kamarády - hasiče, 
kteří se z newyorkských „dvojčat“ také 
nevrátili. Každoročně zde vždy 11. září 
zapaluje svíčku a do kbelíku s vodou 
dává kytici, od roku 2005 i s napajedel-
skými hasiči. (www.hasicinapajedla.cz)

Petr Škopík, SDH Napajedla
foto: Archiv SDH Napajedla

V souvislosti se zahájením topné se-
zóny stojí za připomenutí, že k vytápě-
ní objektů lze používat pouze schvále-
né typy spotřebičů paliv a je nutné se 
řídit předpisy a návody výrobce pro 
jejich instalaci, umístění, užívání, ob-
sluhu a údržbu.

Zákon č. 133/1985 Sb. o požární 
ochraně v platném znění ukládá po-
vinnost dodržovat podmínky a návo-
dy, vztahující se k požární bezpečnosti 
výrobků nebo činností, a počínat si tak, 
aby nedocházelo k požárům. Platí to 
zejména při používání tepelných, elek-
trických, plynových a jiných spotřebičů 
a komínů, při skladování, manipulaci       
a používání hořlavých nebo požár-
ně nebezpečných látek, při zacházení                                                                                       
s otevřeným ohněm či jiným zdrojem za-
pálení. Podrobnosti o těchto povinnos-
tech upravuje vyhláška č. 246/2001 Sb. 
(vyhláška o požární prevenci).
Na co si dát pozor, než začnete topit?

Každý by měl znát, v jakých lhůtách 
je povinen zajistit pravidelnou revizi 
plynových a elektrických spotřebičů 
nebo čištění a kontrolu komínů jed-
notlivých typů tepelných spotřebičů. 
Měl by si zkontrolovat, zda je řádně 
upevněný kouřovod, zda není spotřebič 
nebo kouřovod propálený. Opatrnosti 
je třeba dbát při vysypávání žhavého 
popele - popel ukládat do nehořlavých 
a neporušených nádob. Každoročně se 
stává špatné ukládání popele příčinou 
požárů nejen popelnic a kontejnerů, ale 
i obytných a hospodářských budov.
Příprava topidel:

Splněny by měly být zejména přede-
psané povinné revize a kontroly. Máte 

Nachystejte nám, prosím, 
sběr pokud možno až ráno, 
ať nám z něho něco zbude! 

Akce se koná 
za každého počasí!

Sbor dobrovolných hasičů 
v Napajedlích všem

předem děkuje!

Případný telefonní kontakt: 
Petr Škopík: 724 178 684, 

Miroslav Mikeš: 605 241 044

Občané, kteří se chcete 
zbavit nepotřebného 

kovového šrotu, 
nachystejte jej, prosím, 

v sobotu 
20. října 2018 v 8.00 

před Váš dům. 
Zajistíme jeho odvoz.

ŽELEZNOU 
SOBOTU

vyčištěná kamna, seřízený kotel tope-
ní? Zvláště důležité je to u uživatelů 
plynových kotlů, kteří mají stanovenu 
povinnost zajistit jednou za rok kontro-
lu celého spalovacího procesu, čistotou 
hořáků počínaje a funkcí pojistkového 
ventilu či termostatu konče.

Topí-li se pevnými palivy, znamená 
zanesený komín nejen špatné hoření, ale 
i nebezpečí vznícení sazí. Zvláštní ná-
roky jsou opět požadovány u plyno-
vých kotlů. U nich je nutná jak čistota 
komínových průduchů, tak předepsaný 
tah komína.

Odpovědnost za stav komínu jako 
součásti domu nemá kominík, ale ma-
jitel objektu.
Některé zásady bezpečného provozu 
topidel:

dodržovat bezpečnou vzdálenost jed-
notlivých druhů topidel od hořlavých 
stavebních konstrukcí a zařizovacích 
předmětů,

neodkládat hořlavé materiály a před-
měty na povrch topidla,

izolovat spotřebič pevných paliv od 
podlahy z hořlavých hmot ochrannou 
podložkou, přesahující jeho půdorys,

udržovat komíny a kouřovody v řád-
ném technickém stavu, zajistit jejich 
pravidelné kontroly a nepoužívat ko-
míny, u nichž byly zjištěny závady dle 
ČSN EN 1443,

dbát na pravidelné čištění a kontrolu 
komínů a kouřovodů spotřebičů paliv.

Způsob čištění, kontroly a revize 
spalinové cesty je uveden v Záko-
ně o požární ochraně, další podrob-
nosti pak ve Vyhlášce č. 34/2016 Sb.       
(www.hasicinapajedla.cz)

Martin Škopík, SDH Napajedla

Nebezpečí požárů v topné sezóně
Sbor dobrovolných hasičů 

Napajedla pořádá 
v rámci podzimního úklidu

ŽELEZNOU 
SOBOTU

 Napajedelští hasiči
uctili památku svých amerických kolegů
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Podzimní akce INTERNETU
- dočasné snížení ceny za aktivaci internetu 

z 813,- Kč na 99,- Kč (včetně DPH)

Akce trvá od 5. 9. 2018 do 31. 12. 2018
Více informací na www.ntvcable.cz nebo na tel.: 577 942 525,

mob.: 737 230 561, HOTLINE: 468 002 782
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SBĚR A ZPRACOVÁNÍ AUTOVRAKŮ 

Odvoz ZDARMA

tel.: 603 972 558

e-mail: marek.dynka@seznam.cz 
www.sluzby-obchod.cz/kromeriz

Kvasice
Vyplatíme vám 
až 1.500,- Kč

Protokol o ekologické 
likvidaci

FatraFatra
PANTONE 293 C

Fatra
Cyan 100 %
Magenta  65 %
Yellow 0 %
Black 8 %

Fatra
Cyan 100 %
Magenta  65 %
Yellow 0 %
Black 8 %

Aktuální možnosti pracovního uplatnění v naší společnosti naleznete na www.fatra.cz/kariera.

Koho aKtuálně 
hledáme?

Ačkoliv si to často ani neuvědomujete, naše výrobky vstupují do 
každodenního života nás vše – když stavíme, nakupujeme, bydlíme, 
jdeme do školy, trávíme spolu volný čas. Své produkty dodáváme do 
celé řady oborů, např. do stavebnictví, potravinářství, zdravotnictví, 
galanterie, elektroprůmyslu. Ze 75 % směřuje výroba za hranice 
ČR do více než 50 zemí světa.

• Dělník plastikářské výroby
• provozní elektromechanik
• Dělník sklaDu

kde se můžete s našimi výrobky potkat? 
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Na poslední výroční schůzi teniso-
vého oddílu Fatra Napajedla předal 
při příležitosti 60. narozenin předseda                                   
a zástupce Jihomoravského kra-
je v radě Českého tenisového svazu                                             
Ing. Jan Macharáček nejvyšší tenisové 
vyznamenání – medaili Karla Koželu-
ha Michalu Tabarovi, který je dlouho-
letým členem TK Napajedla. Tímto vy-
znamenáním je oceněno všechno úsilí, 
které tomuto sportu věnoval. Michal 
Tabara pochází z tenisové rodiny, to-
muto krásnému dříve tzv. buržoaznímu 
sportu se aktivně věnovali i jeho rodi-
če Otakar a Věra Tabarovi. Michal se 
jako žák věnoval nejprve házené, a to 
zřejmě proto, že tenisové kurty v Na-
pajedlích nebyly v té době v provozu. 
Jakmile jeho tatínek a řada dalších 
nadšenců tenisové kurty v zámeckém 
parku obnovili, Michal se přibližně ve 
čtrnácti letech tomuto sportu začal vě-
novat a naštěstí pro napajedelský tenis 
už mu zůstal věrný až do této doby. Te-
nis si brzy velmi dobře osvojil a jako 
junior se postupně zúčastnil i řady tur-
najů, okresních i krajských přeborů, na 
kterých patříval mezi nejlepší hráče. Již 
v šestnácti letech se stal členem A druž-
stva dospělých, se kterým mimo tehdy 

povinnou vojenskou službu hrál v růz-
ných sestavách až do svých 35 let. To 
už se naplno věnoval i trenérské práci. 
Kolem jeho syna Michala se díky němu 
utvořila silná skupina dětí, kterým se 
věnoval s mimořádným úsilím. Jeho 
herní zkušenosti a vrozený cit pro tenis 
mu dovolily, aby ve své trenérské prá-
ci používal metody, které akcentovaly 
nové trendy v tenisu a aplikoval je ne-
jenom u svého syna Michala, který byl 
jedním z největších talentů tehdy čes-
koslovenského tenisu a dosáhl mimo-
řádných úspěchů nejen jako junior, ale 
i jako profesionální hráč na turnajích 
nejvyšší kategorie ATP, ale i u ostat-
ních dětských hráčů v našem klubu, 
již někteří z nich nakonec díky němu 
hráli ligové soutěže. U Michala Tabary 
se dá říci, že napajedelské kurty se mu 
staly druhým domovem. Jeho nezišt-
ná trenérská práce zajišťuje klubu již                                                                              
35 let stálý přísun nových hráček a hrá-
čů a napajedelský tenis je mu za tuto 
práci nesmírně vděčný. Michal stále 
vychovává hráče pro nová družstva        
a z dětí, které začínají u minitenisu se 
postupně v průběhu času stávají hráči 
družstev dorostu a dospělých. Nějak 
nám to připadá jako samozřejmost, 

obdržel nejvyšší tenisové vyznamenání 

ale při pohledu zpátky už ani nejsme 
schopni přesně vzpomenout jednotlivé 
generace, které tomuto trenérovi prošly 
rukama. Je třeba také říci, že Michal 
Tabara nejenom hrál a trénoval, on je 
také již řadu let aktivním členem vý-
boru TK Napajedla a podílí se na or-
ganizaci klubu, a to nejen po sportovní 
stránce. I když je mu již 60, stále ho vi-
díme mimo trénování i aktivně hrát se 
svými kamarády. Jeho práce pro tenis 
je neocenitelná a toto nejvyšší tenisové 
vyznamenání jenom potvrzuje, že jeho 
odkaz pro napajedelský tenis je mimo-
řádný. Michal se stal živou legendou 
napajedelského tenisu.  

Miloš Prokeš, Tenisový klub Napajedla
foto: Miloš Prokeš

Michal Tabara

medaili Karla Koželuha

Památka zesnulých – vsypy
Vážení spoluobčané, také v letošním roce u příležitosti listopadové vzpomínky Památky zesnulých budou 

dle zájmu občanů provedeny vsypy. Vsypy se uskuteční dne 28. 10. 2018 v 15.00 v urnovém háji 
napajedelského hřbitova. Zájemci o tento smuteční akt se mohou přihlásit na TS města Napajedla.

Marie Hlochová, Sbor pro občanské záležitosti

V sobotu 29. září 2018 se na střelnici 
v Napajedlích konala střelecká soutěž 
o získání odznaku kvalifikace armád-
ního střelce / KVAS /. Je to celostátní 
soutěž pro členy střeleckých spolků i 
širší veřejnost. Záštitu nad touto sou-
těží převzala předsedkyně výboru pro 
obranu PS Parlamentu České republiky 
Mgr. Jana Černochová. Ve svém dopi-
su uvádí, že tuto soutěž, organizovanou 

Svazem vojáků v záloze ČR, vnímá 
jako významný příspěvek ke zvýšení 
připravenosti občanů k obraně státu, 
k posílení kvalifikovanosti legálních 
držitelů zbraní i ke zvýšení naší bez-
pečnosti. Je ve všeobecném zájmu, 
aby se střelecké dovednosti legálních 
střelců v maximální možné míře blížily 
dovednostem vojenských profesionálů. 
Do soutěže se přihlásilo 14 sportovních 

střelců - členů Klubu vojáků v záloze 
Napajedla. V průběhu soutěže postup-
ně plnili discipliny ve střelbě z velko-
rážných pistolí a útočných pušek. Stří-
leli na různé armádní terče vzdálené 20 
až 50 m od palebné čáry, hodnotily se 
jak zásahy, tak i časový limit. Hlavním 
rozhodčím soutěže byl Libor Kubíček, 
střelbu řídili rozhodčí npor. Bc. Karel 
Řezanina, Stanislav Košař a Vratislav 
Doležal. Stanovené limity splnilo všech 
14 sportovních střelců KVZ Napajedla. 
Po odeslání svých zápočtových lístků 
do Prahy jim budou vydány číslované 
bronzové odznaky KVAS 2018.

Jaromír Strmiska, předseda KVZ Napajedla

Soutěž o získání kvalifikace armádního střelce
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Soutěžilo se o putovní pohár z roku 
1979 a pohár letošního roku 2018. Pro 
závodníky byly připraveny tři disciplí-
ny, a to mířená střelba 5 + 15 ran z vel-
korážné pistole na terč 135P – nekrytě 
ležící figura s kruhy, akční střelba z 
pistole 12 ran s přebitím na tentýž terč 
vzdálený 25 m za použití opaskového 
pouzdra, třetí disciplínou byla střelba 
z malorážky 5 + 10 ran na mezinárodní 
terč vzdálený 50 m za použití daleko-
hledu. Každá střelecká disciplína vyža-
dovala plné soustředění závodníků na 
dosažení co nejlepšího výsledku, což 
se některým i dobrým střelcům nepo-
dařilo. Na dodržování pravidel střelby 
dle propozic dohlížel hlavní rozhodčí 
Libor Kubíček s kolektivem a soutěž-
ní výbor s předsedou Jaromírem Str-
miskou. Důležitá byla též přítomnost 
ústředního rozhodčího Svazu vojáků 
v záloze ČR pplk.v.v. Karla Vaculíka. 
Po vyhodnocení všech disciplin se ví-

Zajímavou střeleckou soutěž uspořá-
dali na střelnici v Napajedlích členové 
Klubu vojáků v záloze Napajedla. Cí-
lem bylo porovnat výsledky nejlepších 
sportovních střelců z Moravy ve střel-
bě z velkorážných pistolí a revolverů 
na různé terče. Letošního 7. ročníku 
této soutěže s názvem Mistři vs. Střel-
ci se zúčastnilo téměř třicet závodníků, 
kteří stříleli 5 + 10 ran na mezinárodní 
pistolový terč, terč nekrytě ležící fi-
guru s kruhy a dvoustředový barevný 
terč Společnosti českých střelců. Po 
sečtení výsledků ze všech tří disciplín 
zvítězil napajedelský střelec Jiří Maňá-
sek s 277 body, který obdržel z rukou 
ředitele soutěže Jaromíra Strmisky po-
hár, zlatou medaili, diplom a věcnou 
cenu. Druhé místo získal Josef Sklář ze 
Vsetína a třetí místo si vybojoval Ing. 
Jan Šiller, také ze Vsetína. Oba obdrže-
li medaile, diplomy a věcné ceny. Dob-
rých střeleckých výsledků dosáhli také 
František Jakeš z Olomouce, Rostislav 
Sáblík z Valašských Klobouk a Josef 
Hrbáček z KVZ Halenkovice. Celá 
soutěž byla dobře připravena, nebylo 
žádných protestů, za což je třeba podě-
kovat všem rozhodčím a pořadatelům 
z Klubu vojáků v záloze Napajedla.

Jaromír Strmiska, ředitel soutěže

Zahrát si s šachovým velmistrem 
okupujícím 20. místo světového žeb-
říčku je výzva a čest pro každého ama-
térského hráče šachu. Některým se to 
ani během své dlouhé kariéry nemusí 
poštěstit. Právem proto zavládlo nadše-
ní v řadách napajedelských šachových 
nadšenců, když na pozvání dlouholeté-
ho člena šachového oddílu pana Emila 
Macury zavítal do našeho města dlou-
hodobě nejlepší český šachista DAVID 
NAVARA. V rámci velmistrovy návště-
vy byla připravena beseda s širokou 
veřejností a simultánní hra s dvaceti 
soupeři. Návštěva byla naplánována na 
druhý zářijový víkend a celá akce spo-
jená s besedou a simultánní hrou pro-
běhla v zasedacím sále městské radnice. 
David Navara byl přivítán starostkou 
města Napajedla paní Ing. Irenou Brab-
covou a milého přivítání se mu dosta-
lo i od všech členů TJ FS Napajedla, 
z.s. V 15.00 byla zahájena beseda, kde 
velmistr Navara odpovídal na všeteč-
né otázky z řad šachové veřejnosti, ale                                                                                     
i laiků. Dotazy se točily jak kolem ša-
chového stolu, tak kolem osobního 
života a ne zřídka se vztahovaly i k fi-
lozofii šachového sportu a budoucnos-
ti této krásné hry. Otázky odborníků 
směřovaly do zákulisí světové šachové 
špičky. „Cítíte se nervózní, když hra-
jete se světovou jedničkou Magnusem 
Carlsenem? Kdo podle vás vyhraje nad-
cházející mistrovství světa? Jaké vztahy 

panují mezi profesionálními šachisty?“ 
Na tyto, ale i jiné otázky například z ob-
lasti využití svého volného času, odpo-
vídal velmistr David Navara velmi tr-
pělivě a s takou dávkou entuziasmu, že                                
i ti, kteří přišli a šachy až tolik nehrají, 
byli naprosto vtaženi do tohoto světa 
bílých a černých figurek. Po velmi za-
jímavé besedě zahájil velmistr šachové 
bitvy s dvaceti šachisty všech věko-
vých kategorií. Obrovskou zkušeností 
se stala tato šachová partie především 
pro benjamínky napajedelského šachu, 
kteří obsadili pět šachovnic. Čtyři kluci                                              
a jedna dívka srdnatě vzdorovali vel-
mistrovým tahům. Potřesení rukou                                                
a dvacet tahů na zahájení všech her 
uvedlo hráče do stavu největšího sou-
středění. Každý z dvaceti velmistro-
vých oponentů si přál odehrát co nejlep-
ší partii a možná i s trochou štěstí získat 
nějaký ten bod s hráčem světové extra 
třídy. Po tři čtvrtě hodině hry, kdy Da-
vid Navara už několikrát obešel všech 
dvacet hráčů, se poroučel ze hry první 
hráč, který po ztrátě dámy vyhodnotil 
situaci na šachovém stole jako bezvý-
chodnou a položením krále hru ukon-
čil. V následujících minutách přibýva-
lo těch, co se dostali do bezvýchodné 
situace, a to s železnou pravidelností. 
Jakým pak překvapením byla asi po ho-
dině a čtvrt první remíza, kterou uhrál 
pan Josef Velčovský. Velmistr si byl 
vědom drobné chyby a nabízenou re-

Nejlepší český šachista                              v Napajedlích
mízu přijal. O totéž se pokoušel i jeden 
z nemladších šachistů, ale byl s úsmě-
vem odmítnut a nakonec po dlouhé bit-
vě prohrál. Do závěrečných minut celé 
„simultálky“ držel s velmistrem krok                                                                         
i vedoucí šachového oddílu pan La-
dislav Kolomazník, který velmistrovi 
podlehl po velmi vyrovnané partii. Kon-
covka střetnutí se přenesla na poslední 
dva stoly, za kterými seděli otec a syn 
Bažantovi. Napínavá atmosféra v zase-
dací síni vrcholila. Velmistr zadumaně 
chodil mezi dvěma hráči a již nejspíš 
tušil, že Bažanti si minimálně remízu 
nenechají utéct. Po pár minutách bylo 
dobojováno. S remízami na posledních 
dvou stolech velmistr konstatoval, že 
na svůj vkus dnes udělal spoustu chyb, 
což vyústilo v celkově tři cenné remí-
zy pro napajedelské hráče. Velmistrův 
pobyt v Napajedlích byl okořeněn i ná-
vštěvou hřebčína, procházkou po městě 
a společnou večeří s vedoucím oddílu. 
Nutno dodat, že David Navara si pobyt 
v našem městě náramně užil, pochválil 
úroveň zabezpečení celé akce a šacho-
vý um místních šachových nadšenců. 
Nezbývá než poděkovat hlavnímu or-
ganizátorovi celé návštěvy panu Emilu 
Macurovi, na jehož pozvání velmistr 
Navara i přes svůj naprosto nabitý pro-
gram do Napajedel dorazil. Dík patří       
i těm, kteří se na průběhu celé návštěvy 
podíleli a zajišťovali nezbytný servis.
Lukáš Smyček, sekretář TJ FS Napajedla, z.s.

Cena Klubu vojáků v záloze

tězem 39. ročníku Ceny KVZ Napa-
jedla stal s 312,37 body Karel Hübner 
z KVZ Loučka, druhé místo získal Ka-
rel Kašpárek se 307,85 body, rovněž 
z KVZ Loučka, třetí místo obsadil Ing. 
Lubor Pavelec s 295,16 body z KVZ 
Kostelec. Pěkné 4. místo si vybojoval 
v silné konkurenci napajedelský závod-
ník Vratislav Doležal. Ocenit je třeba 
také další napajedelské závodníky – 
Stanislava Košaře za 6. místo, Lenku 
Doležalovou za 7. místo a Ing. Romana 
Paulmichla za 8. místo. Závodníci na 
prvních třech místech dostali od ředi-
tele soutěže medaile, diplomy a věcné 
ceny, vítěz si navíc odnesl pohár roku 
2018 a putovní pohár Ceny KVZ Napa-
jedla. Blahopřejeme vítězům a děkuje-
me pořadatelům a rozhodčím za velmi 
dobře provedenou soutěž v rámci oslav 
100. výročí vzniku Československé re-
publiky.

Jaromír Strmiska, předseda KVZ Napajedla

Mistři versus 
střelci

Za chladnějšího letního počasí se na střelnici v Napajedlích konal v so-
botu 1. září 2018  již 39. ročník této tradiční a populární střelecké soutěže 
s názvem Cena Klubu vojáků v záloze Napajedla.

David Navara
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V sobotu 22. září 2018 se konal již 
třetí ročník závodu Běh napajedel-
skou branou. Letošní ročník byl spo-
jen s oslavami napajedelských Sokolů, 
kteří si na odpoledne připravili pře-
hlídku svých aktivit. Oblačné až místy 
slunečné počasí znamenalo též výraz-
ný posun oproti předchozím deštivým 
ročníkům. Účast na letošním ročníku 
byla doposud nejvyšší v krátké historii 
závodu. Celkem se závodu zúčastnilo 
167 závodníků, z toho 102 dětí a 65 
dospělých. Děti se utkaly na kratších 
tratích, jejichž délka začínala na sto 
metrech     a s věkem se prodlužova-

Den plný zábavy a pohybu pro ce-
lou rodinu, který proběhl dne 22. 9.                                                                             
v sokolovně, na prostranství před ki-
nem a na radničním nádvoří, přilákal 
více než pět set dětí a dospělých. Celé 
sportovní odpoledne slavnostně odstar-
tovala starostka města Ing. Irena Brab-
cová a starosta Sokola Ing. Jiří Kaňov-
ský. Pak již začalo cvičení sokolské 
skladby „V Peřině“, se kterou vystu-
povaly naše mladší žákyně na XVI. 
Všesokolském sletu v Praze, které byly 
moc šikovné. Hlavním lákadlem naše-
ho dne byl exhibiční závod ve šplhu 
bez přírazu na visutém laně, který nám 
předvedli borci ze Sokola Brno, kteří 
patří k absolutní špičce.  Připomenuli 
jsme si tak našeho prvního českoslo-
venského olympijského vítěze, sokola 
Bedřicha Šupčíka, který právě ve šplhu 
získal zlatou medaili na VIII. Olympij-
ských hrách v roce 1924 v Paříži. Té-
měř tři stovky dětí i dospělých pak ob-
sadilo sportovní stanoviště v sokolovně 
a jejím okolí. Vyzkoušeli si badminton, 
míčové hry, cvičení jógy, zdravotní 
tělocvik na míčích, gymnastiku a nej-
menší pak opičí dráhu. Za splnění úko-

la, dospělí pak mohli volit mezi dvěma 
variantami tratí – dvoumílovou (asi 
3,2 km) a pak hlavní tratí, jejíž délka 
byla již tradičních 5 mil (asi 8 km). Ve 
všech kategoriích jsme byli svědky vel-
mi hodnotných výkonů. Prvním vrcho-
lem byl závod na dvě míle, kterého se 
zúčastnilo celkem 17 závodníků, mezi 
ženami zvítězila Marianna Vaňáčová     
a mezi muži David Šimek. Pak se po-
stavili na start závodníci hlavního běhu 
na 5 mil. Tohoto klání se zúčastnilo 
celkem 48 běžců. Celkovým vítězem se 
stal bystřický vytrvalec Ondřej Velič-
ka, který osmikilometrovou trať zvládl 
v čase 29,27 min. Pod třicet minut se 
dostali i druhý Přemysl Žaludek a třetí 
Pavel Trňáček. Mezi ženami zvítězila 
Jana Žaludková, úspěšná vítězka řady 
napajedelských i jiných běžeckých zá-

lů děti obdržely diplom, odznak a na 
nádvoří si opekly špekáčky. Díky spo-
lupráci s Kinem Napajedla byly všech-
ny děti zařazeny do losování o lístky 
do kina. Součástí Dne Sokola byl také 
Běh Napajedelskou branou, který také 

Sokol spolupořádá, obě akce se výbor-
ně doplňovaly. Celý den byl zakončen 
koncertem kapely Sunday Session slo-
žené z mladých muzikantů, kteří hráli 
pecky 80. let. Pro nás sokoly byl tento 
den ještě významný tím, že jsme přes 
prázdniny zrekonstruovali předsálí, 
bufet a kuchyni, tento den byl první, 
kdy se vše uvádělo do provozu. Paní 
starostka Ing. Irena Brabcová přestři-
žením pásky tyto prostory symbolicky 
otevřela a dala do užívání. Na vlastní 
oči tak měla možnost zhlédnout dílo, 
na kterém se město Napajedla finančně 
podílelo. Nový vzhled a moderní vyba-
vení těchto prostor bude sloužit nejen 
sokolům, ale i jiným spolkům a obča-
nům města při uskutečňování různých 
společenských akcí. Věříme, že taková 
akce nebyla poslední, protože rozhýbat 
děti i dospělé lze, když se jim dá příle-
žitost. A začínat se má od útlého věku, 
aby nám kondice vydržela, alespoň tak 
jako našim osmdesátiletým seniorkám. 
Závěrem bych tedy chtěla poděkovat 
všem, kteří tyto sportovní akce zorgani-
zovali a také se na nich podíleli, velký 
dík patří i partnerům akce - městu Na-
pajedla, společnostem Cemex a Fatra.

 III. ročník
Běh napajedelskou branou

vodů. Na druhém místě skončila na-
pajedelská naděje, teprve osmnáctiletá 
Alexandra Kudelová a bronzový stupí-
nek obsadila Jitka Bařinová. (komplet-
ní výsledky na: http://vpohybu.unas.cz/
vysledkybnd2018.pdf). Samozřejmě 
je nutno zmínit sponzory, bez nichž 
by nemohli úspěšní účastníci obdržet 
hodnotné ceny. Jsou to Fatra Napajed-
la, Autoelektro Janota, Napabike a také 
Kino Napajedla. O organizaci závodu                                                                
a pořadatelskou službu se pak postara-
li dobrovolníci z organizace Napajedla 
město v pohybu, TJ Napajedla, ASPV 
Napajedla a také členové napajedelské-
ho Sokola. Poděkování za podporu pa-
tří také městu Napajedla a paní starost-
ce Ireně Brabcové, která nad závodem 
převzala záštitu.

Pavel Hrstka, foto: Eva Dufková

Den Sokola nabitý zážitky

Táňa Koutná, TJ Sokol Napajedla
foto: Miroslav Malík
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NAPAJEDELSKÉ
NOVINY

Už dokázali víc, než kdokoliv před 
nimi. Ve Zlínské amatérské hokejové 
lize vybojovali čtyři tituly v řadě za 
sebou a chtějí i pátý. Kapitán David 
Černoch však letos nevidí šance svého 
týmu tak dobře jako v letech minulých. 
Momentální postavení týmu SKS 
Napajedla v aktuální tabulce soutěže 
přesto nevypadá vůbec špatně. Nový 
ročník Zlínské amatérské hokejové 
ligy, které v předchozích čtyřech letech 
kralovali reprezentanti Napajedel, měl 
na začátku října odehráno šest zápasů 
své základní části. Tým SKA Napajed-
la v tu chvíli figuroval na třetím mís-
tě. „Soutěž je i letos vyrovnaná. Body 
jsme přesto zatím ztratili jen se svými 
tradičními rivaly z Březnice,” říká ka-
pitán týmu David Černoch a dodává: 
„Byl to vyrovnaný zápas, ve kterém 
jsme inkasovali dva rychlé góly na 
konci první třetiny. Až do konce jsme 
pak drželi soupeře pod tlakem, trefo-
vali břevna, tyčky i gólmana, ale otočit 
výsledek se nám už nepodařilo.” Cílem 
hokejistů SKA Napajedla přesto zůstá-
vá obhajoba titulu. David Černoch by 
však tentokrát považoval za úspěch 
jakékoliv umístění do třetího místa: 
„Jak do týmů soupeřů přicházejí mladí 
hráči, Zlínská amatérská hokejová liga 
neskutečně zrychluje. Naproti tomu my 

zvládnout základní část, vybojovat si 
silnou pozici do nadstavbové části a v 
ní zabojovat o další titul, pro všechny 
hráče SKA Napajedla je důležité nezra-
nit se a všechny zápasy si především 
užít. „Chtěl bych využít této příležitosti 
a poděkovat městu Napajedla za pod-
poru, díky níž se můžeme věnovat spor-
tu, který máme rádi. Za celý tým mohu 
slíbit, že i nadále budeme Napajedla 
dobře reprezentovat a snažit se o to, 
aby jméno města také letos figurovalo 
na špici tabulky Zlínské amatérské 
hokejové ligy,” slibuje David Černoch.  

Michal Forst

Slunečné a teplé počasí slibovalo 
v sobotu 15. září skvěle strávený den 
v sedle kola na druhém ročníku závodů 
horských kol XC Cup Napajedla. Letos 
byly závody přiřazeny k seriálu Karpaty 
MTB Tour, který začal už 31. 3. v Mor-
kovicích, pokračoval dalšími 5 závody 
a skončil právě v Napajedlích. U nás se 
tedy rozhodovalo, přijeli sem závodit ti 
nejlepší jezdci seriálu a na konci závo-
dů byli také vyhlášeni vítězi nejen XC 
Cup Napajedla, ale také celkových zá-
vodů Karpaty MTB Tour. Dohromady 
přes 180 jezdců čekala trať propojující 
centrum města s lesoparkem Kalvárie   
a přilákala tak i příznivce tohoto sportu 
na divácky atraktivní místa jako kostel-
ní schody nebo náročné stoupání ulice 
Divišova k vodárně. Oproti loňskému 
ročníku byla trať ztížena a prodlouže-
na o 200 m právě v lesoparku Kalvá-
rie. Podle kategorie museli závodníci 
zdolat 1-6 pěti kilometrových okruhů 
s převýšením 120 m. Závodilo se ve 12 
kategoriích. Od odrážedel pro nejmenší 

 Hokejisté SKA Napajedla chtějí pátý titul v řadě

právě teď řešíme generační problém.” 
Napajedelští hokejisté by mezi sebou 
rádi přivítali nové tváře a zároveň věří, 
že se brzy zúročí i čas a péče, kterou 
věnují dětem. Několikrát za sezónu be-
rou kluky i holky z Napajedel na zimní 
stadion do Uherského Hradiště, kde je 
učí nejen základům bruslení, ale i po-
kročilejším bruslařským technikám. 
„Doufám, že z kluků, kteří s námi jezdí 
bruslit, jednou vyrostou dobří amatérští 
hokejisté,”věří David Černoch, ale jed-
ním dechem dodává: „I kdyby se to po-
dařilo, nějakou dobu to potrvá.” I přes-
to, že sportovním cílem týmu je dobře 

foto: Archiv SKA Napajedla

kteří se podíleli na přípravě a organi-
zaci, všem dobrovolníkům a hasičům. 
Sponzorům – Fatra, a.s., Auto Viki, Na-
pabike, 4ever bike, Maxbike, GT.

V neposlední řadě patří velký dík 
Zlínskému kraji a městu Napajedla za 
vstřícný přístup a podporu, bez které by 
tento závod nemohl vzniknout. Výsled-
ky všech závodů naleznete na strán-
kách www.xccup.cz.

Robert Haleš, organizátor, Spolek S&K
foto: Dan Mikulka

Napajedla 

až po kategorii Elite, které se zúčastnil 
také mistr České republiky a stříbrný 
medailista z Mistrovství Evropy Pavel 
Boudný. Nejpočetnější byla kategorie 
Hobby, kde startovalo najednou přes 
60 závodníků za účasti borců z Napa-
jedel, kteří byli bouřlivě povzbuzováni 
místním publikem, které vytvořilo 
skvělou závodní atmosféru. Byly roz-
dány peněžité ceny dohromady v hod-
notě 58 000 Kč a věcné ceny v hod-
notě 30 000 Kč. Všem zúčastněným a 
vítězům gratulujeme. Děkujeme všem, 

XC Cup2018
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Vážení rodiče, milí sportovní přátelé,
Volejbalový klub Napajedla, z. s., rád přivítá ve svých řadách nové sportovce, a to chlapce i dívky 

ve věku 6–9 let a také 10–12 let. Přijďte se podívat každý pátek od 17.30 na kurty v napajedelském 
zámeckém parku, od října pak od 16.30 opět v pátek do tělocvičny 1. základní školy Napajedla. 

Prázdniny jsou za námi, školní rok 
v plném proudu a my bychom čtenáře 
Napajedelských novin rádi seznámili 
s tím, jak se vydařila minulá volejba-
lová sezóna a jaký máme výhled do té 
následující. O výchovu nových volej-
balistů se starají naši trenéři v rámci 
takzvaného barevného minivolejbalu. 
V sezóně 2017/2018 jsme se s dětmi 
ve věku od šesti do dvanácti let zúčast-
nili turnajů po celém Zlínském kraji              
a sami jsme také několik turnajů v Na-
pajedlích uspořádali. O tom, že to asi 
neděláme zle, svědčí účast a medailová 
umístění našich nadějí v celorepub-
likovém finále v Ostravě. Za to, jak 
se děti ve hře zdokonalují, patří díky 
trenérům, jmenovitě Katce Sedláčko-
vé, Petře Tunysové, Bobu Blahušovi                             
a Lubomíru Machačkovi. Na pozici 
trenéra mladších žaček jsme v loňském 

roce získali posilu, našeho bývalého 
hráče Pavla Frýdla ze Zlína. I díky 
jeho práci a také díky zapojení Katky 
Sedláčkové se dvě družstva našich 
dívek ve Zlínském kraji umístila na                                                                             
4. a 10. místě. Hlavně to nepopulární 
čtvrté místo je v konkurenci ostatních 
patnácti družstev velkým úspěchem      
a příslibem do budoucna. Starší žačky 
hrály přebor Zlínského kraje a v silné 
konkurenci šestnácti týmů se jim da-
řilo zlepšovat svoje herní dovednosti. 
V tomto týmu jsou i díky věku hrá-
ček asi největší změny a přesuny. Ale 
i přesto už několikátou sezónu drží 
jádro družstva pohromadě a je zde vý-
razná naděje, že děvčata od volejbalu 
nezběhnou a budou volejbalově dál 
růst a zlepšovat se. O to se s nimi coby 
trenéři snaží Kateřina Bažantová, Ja-
roslava Zimáková a Jiří Surý. Napaje-
delské ženy stejně jako v předchozích 
letech hrály soutěž okresu Kroměříž, 
neboť je pro ně organizačně přijatel-
nější a vstřícnější. A i v sezóně 2017/18 
se jim dařilo udržet se na špici tabulky. 
Coby trenérka se o družstvo stará Ale-
na Ondráčková, ale s vlastními nápady 
ohledně tréninkové náplně přicháze-
jí i ostatní hráčky. Na závěr zmiňme 
i napajedelské muže. Těm se přes po-
čáteční potíže podařilo ve 2. lize vy-

bojovat sedmé místo, což znamenalo 
bezpečné udržení se v soutěži. Bohužel 
už se ale nepodařilo udržet kvalitní                                                                          
a široký hráčský kádr, ať už byly důvody 
pracovní, rodinné či osobní, a tak 
nakonec padlo rozhodnutí, do soutěže 
se na sezónu 2018/19 nepřihlásit. 
Budeme tak opět hrát „jen“ přebor 
Zlínského kraje. Ale i na této úrovni je 
k vidění pěkný volejbal, jak budete jistě 
moci sami posoudit. Nová sezóna byla 
zahájena volejbalovým soustředěním 
pro naši mládež, které se konalo 24. – 
28. srpna na kurtech v napajedelském 
zámeckém parku. Zúčastnila se jej dva-
cítka dětí a jeho náplň byla převážně 
volejbalová, ale zahrnovala například 
i exkurzi do hřebčína a jiné aktivity. 
Do soutěží oficiálních soutěží České 
volejbalové federace máme přihlášena 
čtyři družstva mládeže a dvě družstva 
dospělých. Novinkou tohoto roku je 
spolupráce s VSK Staré Město, díky 
které bude poprvé v historii našeho 
volejbalového klubu hrát za Napajedla 
družstvo mladších chlapců. Soutěže se 
rozběhnou na začátku října a v podsta-
tě není víkend, kdy by se v tělocvičně 
2. základní školy nehrál volejbalový 
zápas či turnaj. Přijďte se podívat i vy, 
těšíme se na vás!

Jiří Surý, Volejbalový klub Napajedla, z.s.

nové cíle

Hledáš sport, který tě bude bavit? Zkus to s volejbalem!
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K častým dotazům ohledně průcho-
du napajedelským zámkem sdělujeme 
toto stanovisko: Průchod zámeckým 
parkem otevíráme a dále i budeme 
otevírat při konání všech významných 
kulturních akcí města Napajedel, ale                    
i jiných subjektů (Brány památek doko-
řán, Svatováclavské slavnosti, Vánoce, 
Dušičky, volby, státní svátky a samo-
zřejmě po dobu prohlídek či otevření 
zámecké kavárny). Velmi oceňujeme 
také komunikaci jak s Klubem kultury 
Napajedla, tak především s vedením 
města Napajedel.

Vedení společnosti Zámek Napajedla s.r.o
foto: Archiv Informační centrum Napajedla

Možná už jste přemýšleli, co všechno se v depo-
zitáři Muzea Napajedla skrývá. Je toho hodně, ale 
můžeme jmenovat alespoň hmotné předměty domá-
cí potřeby – nádobí, sklo a porcelán, ale také koše 
a ošatky, váhy, mlýnky, mixéry a další spotřebiče. 
Většina předmětů pochází z 19. a 20. století a jsou 
darem místních obyvatel. Postupně se nám rozšiřuje 
také sbírka rádií, psacích strojů, fotoaparátů s příslu-
šenstvím a různé audiovizuální techniky, například 
promítaček z 60. - 70. let 20. století. Vlastníme také 
několik kusů historického nábytku a šlapacích šicích 
strojů, vzhledem k omezeným prostorám našeho de-
pozitáře však takto velké předměty přijímáme spíše 
výjimečně. Část prostor je využita pro hospodářské 
náčiní, militaria a devocionálie, tedy předměty vo-
jenského a sakrálního charakteru. Jsme velmi hrdí na 
naši sbírku hraček Fatra – harmonikových i nafuko-
vacích, kterou se nám rovněž daří postupně rozmno-
žovat. Zajímavým fondem je také textil a předměty 
osobní potřeby. Kromě krojových součástí, prádla                                                                                                           
a dětského textilu se zde nacházejí oděvní doplňky jako 
klobouky, rukavice, kabelky či boty. Rádi však přijí-
máme také hotové oděvy, toaletní potřeby, manikúry, 
flakóny na parfémy, sady na holení a podobně. Velký 
sbírkový oddíl dále tvoří archiv písemností, plakátů, 
mapová sbírka a fotoarchiv. Výhodou těchto položek 
je velká vypovídací hodnota a poměrně malý prostor, 
v němž mohou být uloženy. Pokud máte doma starší 
předměty (tzn. od nejstarších dob až do konce 20. sto-
letí), s nimiž už si nevíte rady, a přece je vám líto je 
jen tak vyhodit do popelnice, ozvěte se nám telefonic-
ky, e-mailem nebo se zastavte osobně. Rádi bychom 
rozšířili především sbírku textilu a fotoarchiv. Proto 
pokud máte doma zajímavé fotografie z Napajedel či 
okolí, které zachycují například architekturu, kulturní                                                                                                    
a sportovní akce nebo oslavy, podělte se o ně s námi. 
Můžete nám je darovat nebo jen zapůjčit k naskeno-
vání či vystavení. Děkujeme vám!

Tereza Kovaříková, Muzeum Napajedla

Knihovna Boženy Benešové Napajedla pořádá besedu 
se spisovatelkou Lenkou Chalupovou, 

Přijďte v úterý 13. listopadu 2018 v 18 hodin do knihovny. 
Vstup je volný.

Knihovna Boženy Benešové Napajedla pořádá přednášku 
Mgr. Romany Kempové 

Přirozená strava jako základ zdraví

Přijďte v úterý 23. října 2018 v 18 hodin do knihovny. 
Vstup je zdarma. Těšíme se na vaši návštěvu.

Přirozená strava jako základ zdraví: 
co je přirozená strava    výživové omyly    proč vzniká obezita 

a cukrovka    cholesterolová lež

Svatava Ondrášová, Knihovna Boženy Benešové Napajedla

autorkou osmi úspěšných knih
(Liščí tanec, Tyrkysové oko, Pomněnkové matky, Ledové střepy, Ptačí 

žena, Utopená, Vosí hnízda, Neříkej mi vůbec nic)

tentokrát 

 na téma: 

Průchod zámeckým 
parkem

Co skrývá muzejní depozitář. 
Pomozte nám rozmnožit 
muzejní sbírky a archiv
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2018říjen

Srdečně zve Klub kultury Napajedla

říjen/listopad
Kam za kulturou

listopad

Středa 17. 10.
Historie a současnost naší armády 
v roce osmičkových výročí
17.30 / Kino Napajedla
Přednáška plk. gšt. PhDr. Eduarda 
Stehlíka, Ph.D., MBA.
Pátek 19. 10. 
Apoaché
20.00 / Klášterní kaple
Koncert jazzové kapely Apoaché ze 
Zlína.
Úterý 23. 10. 
Přirozená strava jako základ zdraví
18.00 / Knihovna Boženy Benešové 
Napajedla
Přednáška o zdravém stravování
s Mgr. Romanou Kempovou.
Československo a Česko na 
mapových pohlednicích
25. 10.–25. 11. 2018 
/ Muzeum Napajedla
Vernisáž a komentovaná prohlídka 
výstavy proběhne ve výstavním sále 
ve čtvrtek 25. 10. v 17.00
Výstava představí unikátní mapové 
pohlednice ze sbírky RNDr. Tomáše 
Grima, Ph.D.
Sobota 27. 10. 
65. VÝROČÍ RADOVANU A 15. VÝROČÍ 
POZDNÍHO SBĚRU
od 16.00 / Sál Sokolovny, 
Kino Napajedla
Oslavy výročí napajedelských 
folklorních souborů.

Sobota 3. 11. 
Snow Film Fest + HOSTÉ
15.00 / Kino Napajedla
Celovečerní pásmo špičkových filmů, 
které představí extrémní zimní sporty.
Pátek 9. 11. 
KONCERT: Tolstoys
20.00 / Klášterní kaple
Koncert Alternative/indie kapely 
Tolstoys ze Slovenska.
Festival vážné hudby Pocta Rudolfu 
Firkušnému
16.–18. 11. / Koncertní síň Rudolfa 
Firkušného – Klášterní kaple
Přehlídka vážné hudby a významných 
interpretů.

Klášterní kaple / 9. 11. 2018 / 20.00 / 120 Kč předprodej v Informačním centru 
Napajedla / 150 Kč na místě.
Koncert mladé bratislavské kapely, která hraje vyzrále znějící dreampop s prvky 
elektroniky i akustické hudby. Nezaměnitelný hlas a citlivý projev zpěvačky Ely 
Tolstové si v kombinaci s houslemi, klavírem a samply rozhodně vychutnáte.

Upozornění: V rámci akcí budou 
pořizovány fotografie a videozázna-
my sloužící k propagačním aktivitám 
pořadatele.

hudební osvěžení 
z Bratislavy fo
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Tolstoys Tolstoys Tolstoys 

Jeden z nejpravdivějších a nejkrásnějších filmů naší kinematografie, který vznikl 
právě před 50 lety, v roce 1968 pod režií Vojtěcha Jasného. Při speciální projek-
ci v pondělí 22. října 2018 v 17. 30 hodin v Kino Napajedla jej uvidíte i spolu            
s úvodem váženého hosta, herečky Drahomíry Hofmanové, která ve snímku hrá-
la jednu z ženských rolí. Trezorový film, který přináší pravdivé svědectví o po-
válečných osudech vesnice, především o dramatickém přelomu padesátých let. 

s úvodem herečky 
Drahomíry Hofmanové

VŠICHNI 
DOBŘÍ RODÁCI

Těší se tým Kino Napajedla
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Periodický tisk územního samosprávného celku

Kino Napajedla
Neděle /4.11., 16.00/
Když draka bolí hlava
pohádka 
ČR, SR, 2018, 99 min., 
130/110 Kč.
Přístupný bez omezení.

Neděle /4.11., 18.00/
Johnny English 
znovu zasahuje 
akční, dobrodružný, komedie 
GB, FR, USA, 2018, 88 min., 
130 Kč.
Přístupný bez omezení.

Pondělí /5.11., 10.00 a 15.00/
Po čem muži touží
komedie 
Česko, 2018, 95 min., 65 Kč.
Přístupný bez omezení.

Pondělí /5.11., 18.00/
CYKLUS OSUDOVÉ OSMIČKY
Zlatý podraz
drama, romantický, sportovní 
ČR, 2018, 106 min., 130 Kč.
Nevhodný pro děti do 12 let. 

Sobota /3.11., 15.00/

Celovečerní pásmo špičko-
vých filmů o extrémním ly-
žování, zimním lezení, skial-
pinismu a dalších zimních 
radovánkách přinese SNOW 
FILM FEST, který se v napaje-
delském kině představí podru-
hé v řadě. Těšte se na diskuse 
s hosty a skvělé občerstvení. 
Více o programu se dozvíte na 
www.kino.napajedla.cz. 
Pásmo 6 filmů + hosté
Into Twin Galaxies
Frozen road
In Gora 
Freezing 
Kámen, nůžky, Vagus
Lapin Kulta
90/70 Kč

Pátek /26. 10., 20.00/
První člověk
drama, životopisný, historický
USA, 2018, 138 min., 130 Kč.
Nevhodný pro děti do 12 let.

Neděle /28. 10., 16.00/
Vilík: Rychle a vesele
animovaný
MYS, 2018, 85 min., 
120/100 Kč.
Přístupný bez omezení.

Neděle /28. 10., 18.00/
CYKLUS OSUDOVĚ OSMIČKY
Hovory s TGM
drama, historický
ČR, 2018, 80 min., 100 Kč.
Přístupný bez omezení.

Pondělí /29.10., 10.00/ 
Na krátko
drama
ČR, 2018, 104 min., 65 Kč.
Nevhodný pro děti do 12 let.

Čtvrtek /1.11., 19.00/
CYKLUS SEVERSKÉHO FILMU
Utoya, 22. července
drama, thriller 
Norsko, 2018, 92 min., 
90/70 Kč.
Nepřístupný mládeži 
do 15 let.

Pátek /2.11., 17.30/
Zrodila se hvězda
drama, romantický, hudební
USA, 2018, 136 min., 110 Kč.
Nevhodný pro děti do 12 let.

NOC HORORŮ
Pátek /2.11., 20.00/
Sestra
horor, mysteriózní, thriller
USA, 2018, 96 min., 90 Kč.
Nepřístupný mládeži 
do 15 let.

Pátek /2.11., 22.00/
Halloween
horor, thriller,
USA, 2018, 109 min., 120 Kč.
Nepřístupný mládeži 
do 15 let.

Sobota /3.11., 13.00/ 
Yeti: Ledové dobrodružství
animovaný, rodinný, komedie
USA, 2018, 96 min., 
100/80 Kč. 
Přístupný bez omezení.

Pátek /19.10., 17.30/
Toman
drama, historický
ČR, SR, 2018, 145 min., 
120 Kč. 
Nevhodný pro děti do 12 let.

Pátek /19.10., 20.30/
Halloween
horor, thriller
USA, 2018, 109 min., 120 Kč.
Nepřístupný mládeži 
do 15 let.

Sobota /20.10., 15.00/
Yeti: Ledové dobrodružství
animovaný, rodinný, komedie
USA, 2018, 96 min., 
150/130 Kč. 
Přístupný bez omezení.

Sobota /20.10., 17.30/
Venom
akční, sci-fi, thriller 
USA, 2018, 112 min., 130 Kč.
Nevhodný pro děti do 12 let.

Sobota /20.10., 20.00/
Zlý časy v El Royale 
mysteriózní, thriller
USA, 2018, 140 min., 120 Kč.
Nepřístupný mládeži 
do 15 let.

Neděle /21.10., 16.00/
Kubík hrdina
animovaný, dobrodružný, 
rodinný
IS, BE, 2018, 83 min., 
100/80 Kč. 
Přístupný bez omezení.

Neděle /21.10., 18.00/
První člověk
drama, životopisný, historický
USA, 2018, 138 min., 130 Kč.
Nevhodný pro děti do 12 let.

Pondělí /22.10., 17.30/
Všichni dobří rodáci
Projekce s úvodem herečky 
Drahomíry Hofmanové
drama, komedie
Československo, 1968, 115 
min., 70 Kč dospělý, 50 Kč 
senioři, studenti a členové FK
Nevhodný pro děti do 12 let. 

Pátek /26. 10., 18.00/
Johny English 
znovu zasahuje
akční, dobrodružný, komedie
GB, FR, USA, 2018, 88 min., 
130 Kč. 
Přístupný bez omezení.
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Více informací o programu kina najdete na kino.napajedla.cz a facebook.com/
kinonapajedla nebo v tištěných programech Klubu kultury Napajedla. 
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Pro nás „kinaře“ i pro vás diváky začíná opět příjemněj-
ší období. Ptáte se proč? Zahrada už pomalu spí, sychravé 
počasí nás zahání více do tepla domovů či právě do kin či 
divadel. A co podzim v kině přinese? Jedno z největších 
dobrodružství v lidských dějinách! A film o něm vznikl až 
po padesáti letech od chvíle, kdy přistála posádka Apolla 11 
na Měsíci – PRVNÍ ČLOVĚK – 21. 10. v 18.00 a 26. 10. 
ve 20.00. Chcete se zasmát? JOHNY ENGLISH ZNOVU 
ZASAHUJE v hlavní roli Rowan Atkinson 26. 10. a 4. 11. 
v 18.00. A určitě si nenechte ujít dlouze očekávaný snímek 
BOHEMIAN RHAPSODY, který uvidíte v průběhu listo-
padu. Hudební dráha i nekontrolovaná životní spirála Fred-
die Mercuryho od založení skupiny Queen až po památný 
koncert Live Aid v roce 1985. Pokud je jen jeden TOP 
snímek roku 2018, tak právě tento! Na závěr prozradíme, že 
se opět můžete těšit na přenosy baletních představení. Více 
o nich se dozvíte už v příštím čísle.
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Podzim v kině


